GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/04/2024, 12:20

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 002/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 002-24 – SUPERIOR, no período de 09 de

ABRIL de 2024 até às 10:00 horas do dia 12 de ABRIL de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 002/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

 Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/04/2024, 12:20

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Marcia Saldanha Moreira 2534992

4 Lucimar Do Rosário Machado 2524619

5 Mônica Ribeiro Mesquita Vasconcellos 2551011

6 Jacilene Martins Ferreira 2549073

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Dalton Demoner Figueiredo 2521488

2 Shênia Soraya Soares Louzada Bellotti Pavesi 2522752

3 Sâmia Goulart De Souza Entringer 2544391

4 Franciely Da Costa Guarnier 2531207

5 Alana Machado Batista 2521970

6 Juliane Macedo Manzini 2543835

7 Lucimauro Palles Da Silva 2527587

8 Jainatan Rocha Da Silva 2528628

9 Tássio Jubini Venturin 2547925

10 Aline Gomes Tavares Matias 2553621

11 Gustavo Roberto Da Silva 2553352

12 Edilza Bastos De Sousa 2548076

13 Janete Moraes Argolo 2534712

14 Elber Do Prado Vieira 2523481

15 Vilmara Calixto Siqueira Pereira 2549146

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Debora Aparecida Da Silva 2538216

2 Maria Das Dores Soares 2521651

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Angélica Ferraz Dantas 2535402

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/04/2024, 12:20

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

12 Emanuela Rodolfo Silva 2540134

13 Leandra Gonçalves Polido 2546573

14 Katryna Cardozo Da Silva Almeida 2526462

15 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2520889

16 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2530179

17 Tarcila Alves Camilo Peixoto 2546182

18 Erika Rezende Rafael 2535502

19 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2521821

20 Orlando Leandro Rodolfo 2525146

21 Bethânia Aparecida Messias Rodrigues 2536772

22 Roberta Lemos Souza 2543998

23 Soraya Dias Saleme 2542204

24 Camila Lúcia Almeida De Paula De Sousa 2532344

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ederson Silva Lopes 2543972

2 Maxwelli De Paula Leivas 2530455

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM
CARGO: VETERINÁRIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Bianca Barcelos Martins 2543017

6 Renata Sturião Bravin 2549746

7 Amanda Azevedo Assis 2541407

8 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2545781

9 Elaine Da Silva Soares 2537001

10 Teones De Souza Moura Filho 2543596

11 Maria Das Graças Cossetti De Medeiros 2549284

12 Matheus Carvalho Marchiori 2552519

13 Bruna Fernandes Calegari 2526592

14 Thainá Pinto Zoboli 2550934

15 Tatiana Permanhane Fiorini Bahia 2530883

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/04/2024, 12:20

16 Camila Maraçati Jordão 2540094

17 Natania Do Carmo Sperandio 2530788

18 Ingrid Rhayane Do Nascimento Martins 2531252

19 Paula Da Rocha Oliveira 2550339

20 Ana Flávia Rodrigues Valerio Andrade 2546151

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Ingrid Rhayane Do Nascimento Martins 2531252

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Eliene Maria Fonseca 2547457

3 Lorrane Das Neves Segantine 2524438

4 Marcos André Pestana Gomes 2542868

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 José Gonçalves De Souza Filho 2546704

7 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2523570

8 Poliana Bettim Cimadon 2527207

9 João Carlos Sales 2522225

10 Jéssica Milenna Santos 2538230

11 Naiara Cristina Coco 2526277

12 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2544620

13 Anna Luiza Simioni Ferrari 2531509

14 Andressa Leite Guimaraes 2553334

15 Alana Fachetti De Oliveira 2548339

16 Jarlaine Maria Prando Souza 2532677

17 Tamyres Mercedes 2520953

18 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2524789